
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-924 «О внесении из­
менения в статью 10 Закона Ир­
кутской области «Об отдельных 
вопросах осуществления страте­
гического планирования в Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-924 «О внесении 
изменения в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области» в 1-м 
чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в ста­
тью 10 Закона Иркутской об­
ласти «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегиче­
ского планирования в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в статью 
10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах осуществления стра­
тегического планирования в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
11 ноября 2021г. № 0 6 р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-924 «О внесении 
изменения в статью 10 Закона 
Иркутской области «Об 
отдельных вопросах
осуществления стратегического 
планирования в Иркутской
области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-924 «О внесении 
изменения в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области», в 
соответствии со статьями 13, 60 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-924 «О внесении изменения 
в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
осуществления стратегического планирования в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-924 «О внесении изменения 
в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
осуществления стратегического планирования в Иркутской области» в 1-м 
чтении и рассмотреть во 2-м (окончательном) чтении после проведения 
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде 
поправок).

Председатель комитета Н.С. Труфанов



Законодательное Собрание 
Иркутской области

дТ Ж ж . : . . ш \

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области 

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 21

ТРУ ФАНОВ НИКОЛАЙ СТЕПАНОВИЧ

ул. Ленина, дом 1а, гор. Иркутск, 664027 
________гелД$Щ )52Д5Ч)0^^[)ш<£^(3952}20^
О М О Л аУ к J> 2£-SQ -2-{

Председателю 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

О направлении информации Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь частью 1 статьи 53 Устава Иркутской области, 
статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-03 
«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в 
Иркутской области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области вношу в порядке реализации права законодательной 
инициативы проект закона Иркутской области «О внесении изменения в 
статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области» 
(прилагается).

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Н.С. Труфанов

Законодательное Собрание"1
Иркутской области

o i  ю
.„листах, ” -1док



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 5 декабря 2014 года 
№ 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления стратегического
планирования в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2014, № 17; 2018, № 5) изменение, изложив ее в 
следующей редакции:

«Статья 10. Схема территориального планирования двух и более 
субъектов Российской Федерации, схема территориального планирования 
Иркутской области

Схема территориального планирования двух и более субъектов 
Российской Федерации, схема территориального планирования Иркутской 
области разрабатываются в соответствии с требованиями Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 28 июня 2014 года 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2021 года
№



Пояснительная записка
к проекту закона Иркутской области «О внесении изменения 

в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области»

1. Субъект правотворческой инициативы
Проект закона Иркутской области «О внесении изменения в статью 10 

Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах осуществления 
стратегического планирования в Иркутской области» (далее - проект закона) 
вносится на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
________________в порядке реализации права законодательной инициативы в
соответствии с частью 1 статьи 53 Устава Иркутской области.

2. Правовое основание принятия проекта закона
Правовой основой принятия проекта закона являются Федеральный 

закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный 
закон от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон № 172-ФЗ),
Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 264-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон 
№ 264-ФЗ), Устав Иркутской области, Закон Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование 
целесообразности принятия проекта закона

В соответствии со статьей 38 Федерального закона № 172-ФЗ (в 
редакции Федерального закона № 264-ФЗ) схема территориального
планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схема 
территориального планирования субъекта Российской Федерации 
разрабатываются в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Федерального закона № 172-ФЗ.

Согласно статье 10 Закона Иркутской области от 5 декабря 2014 года 
№ 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления стратегического
планирования в Иркутской области» (далее - Закон Иркутской области 
№ 145-03) схема территориального планирования двух и более субъектов 
Российской Федерации, схема территориального планирования Иркутской



области разрабатываются в целях обеспечения устойчивого социально- 
экономического развития Иркутской области и основываются на положениях 
стратегий социально-экономического развития Иркутской области, стратегий 
социально-экономического развития макрорегионов и отраслевых документов 
стратегического планирования Российской Федерации с учетом требований, 
определенных Градостроительным кодексом Российской Федерации и 
схемами территориального планирования Российской Федерации.

Проект закона разработан в целях приведения статьи 10 Закона Иркутской 
области № 145-03 в соответствие со статьей 38 Федерального закона 
№ 172-ФЗ.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания 
проекта закона

Предметом правового регулирования проекта закона являются 
правоотношения, касающиеся разработки схемы территориального 
планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схемы 
территориального планирования Иркутской области

Проект закона состоит из двух статей.
Статья 1 проекта закона излагает в новой редакции статью 10 Закона 

Иркутской области № 145-03.
Статьей 2 проекта закона определяется порядок вступления 

соответствующего закона в силу.

5. Перечень правовых актов Иркутской области, принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившими силу которых потребует принятие 
проекта закона

Приятие проекта закона не потребует принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившими силу правовых актов Иркутской области.

6. Финансово-экономическое обоснование принятия проекта закона
Принятие проекта закона не повлечет дополнительных расходов

областного бюджета.



губернатор иркутской области

664027. г. Иркутск, ул. Ленина. 1а Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-568. 200-015 ____________________ R-mail: mail <v govirk.ru

11.11.2021 № 02-01-9097/21

на № ________2949________от 11,10,2021
г т

Председателю 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-924 «О внесении изменения 
в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области» 
(далее -  проект закона), внесенный депутатом Законодательного Собрания 
Иркутской области Н.С. Труфановым, рассмотрен.

Предложенная концепция проекта закона поддерживается.

Г ^
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41ВВ6152D 
Владелец Кобаев Игорь Иванович 
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

V_______________ _________________ /

С уважением,

И.И. Кобзев

Исп. А.А. Дворко, 
Тел. 8 (3952)34-39-21

[Законодательное Собрание] 
Иркутскойзо^ласти

Вх. № э К - К п ______

20gZLДата л .
.листах, индек



ПРОКУРАТУРА 
Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА 
И ркутской области

ул. Володарского, 5, г. Иркутск, 664011

MJfCUDM № & /-Ш  ■(&*£/
на № _____ о т  f f a

О проекте закона

0 2 0 7 5 3  1 3 9 3 1 3

Председателю
Законодательного Собрания 
Иркутской области

Ведерникову А.В.

Законодательное СобраниеЧо.-о/тс»;#1* ■, -ervt
N. ПЗ
Дата"7?Х LQ-.yucL{

Уважаемый Александр Викторович,

Прокуратурой области рассмотрен проект закона Иркутской области «О 
внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных 
вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области» 
(ПЗ -924).

Законопроект концептуальных замечаний не вызывает, правовых 
препятствий для принятия его Законодательным Собранием Иркутской 
области не усматриваем.

И.о. прокурора области 

старший советник юстиции

Борисова О.А., 25-90-19

Законодательное Собрание 
И р к ут с к ой, ofma&T и

Вх. N*______ _________________
Дата  10  / /  20<зУ~г

на листах, индйк<^2А12-к_

АБ 022268
Прокуратура Иркутской области 

№ Исорг-22/1-1 188-21/22069-20250001



Д а т а :  J J j

Законод
Ирк;

V.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Председателю 

Законодательного Собрания 
Иркутской области

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова ул.. д. 6. Иркутск, 664011 
тел. (3952) 260-870, e-mail: га38(й minjust.ru А.В. Ведерникову

//> .....ль
ул. Ленина, д. 1 «а» 
г. Иркутск, 664027На Xl от / / .  /<Р. < & Ь 6 /

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам правовой оценки проекта закона Иркутской области 

№ ПЗ-924 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской области 
«Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в

Иркутской области»

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Иркутской области провело правовую оценку проекта закона Иркутской 
области № ПЗ-924 «О внесении изменения в статью 10 Закона Иркутской 
области «Об отдельных вопросах осуществления стратегического 
планирования в Иркутской области» (далее - Проект).

Проектом предлагается внести изменение в Закон Иркутской области 
от 05.12.2014 № 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления 
стратегического планирования в Иркутской области».

Предмет правового регулирования Проекта согласно пункту «к части 
1 статьи 72 Конституции Российской Федерации относится к сфере 
совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации -  административное законодательство.

Данные общественные отношения урегулированы нормами 
Конституции Российской Федерации, Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ), 
Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом



2

планировании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 
от 31.07.2020 №264-ФЗ).

Проект является необходимым и достаточным для урегулирования 
данных общественных отношений. По предметам совместного ведения 
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации издаются 
федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними законы и иные 
нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации (часть 2 
статьи 76 Конституции Российской Федерации).

Подготовка документов территориального планирования двух и 
более субъектов Российской Федерации, документов территориального 
планирования субъекта Российской Федерации осуществляется на 
основании стратегий социально-экономического развития субъектов 
Российской Федерации с учетом положений стратегии пространственного 
развития Российской Федерации, стратегий социально-экономического 
развития макрорегионов, отраслевых документов стратегического 
планирования Российской Федерации, межгосударственных программ, 
государственных программ Российской Федерации, национальных 
проектов, государственных программ субъектов Российской Федерации, 
инвестиционных программ субъектов естественных монополий, решений 
органов государственной власти, иных главных распорядителей средств 
соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов 
регионального значения, а также сведений, содержащихся в 
информационной системе территориального планирования, согласно части 
5.1 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Правовое регулирование стратегического планирования, в 
соответствии со статьей 2 Федерального закона «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», основывается на Конституции 
Российской Федерации и осуществляется в соответствии с федеральными 
конституционными законами, указанным Федеральным законом, другими 
федеральными законами, а также принятыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, 
Правительства Российской Федерации, федеральных органов 
исполнительной власти, законами и другими нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами.

Согласно статье 5 Федерального закона схемы территориального 
планирования Российской Федерации разрабатываются в соответствии с 
требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
данного Федерального закона.

Полномочия, осуществляемые органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации по предметам совместного ведения, 
определяются Конституцией Российской Федерации, федеральными



законами, договорами о разграничении полномочий и соглашениями, 
а также законами субъектов Российской Федерации (часть 2 статьи 26.1. 
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»).

Принятие Проекта Законодательным Собранием Иркутской области 
является правомерным, поскольку в соответствии с подпунктом «б» пункта 
1 статьи 5 Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» 
законодательный (представительный) орган государственной власти 
субъекта Российской Федерации осуществляет законодательное 
регулирование по предметам совместного ведения Российской Федерации 
и субъектов Российской Федерации в пределах полномочий субъекта 
Российской Федерации* Согласно пункту 2 части 2 статьи 44 Устава 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области 
осуществляет законодательное регулирование по предметам ведения 
Иркутской области как субъекта Российской Федерации и предметам 
совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации в пределах полномочий Иркутской области.

Концептуальных замечаний к Проекту не имеется. Нарушений 
правил юридической техники не выявлено.

И.о начальника Управления М.Н. Меринов

Я.О. Андреева 
8(3952)260-870, 260-980



Законодательное Собрание 
Иркутскрй дбласти

N2 П З 
Д а т а : , = 5 #

Заключение на проект закона Иркутской области № ПЗ-924 «О внесении 
изменения в статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 

осуществления стратегического планирования в Иркутской области»

Проект закона Иркутской области № ПЗ- 924 «О внесении изменения в 
статью 10 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области» (далее
-  законопроект, проект закона) внесен в Законодательное Собрание 
Иркутской области депутатом Законодательного Собрания Иркутской 
области Труфановым Н.С.

Законопроектом предлагается внести изменения в статью 10 Закона 
Иркутской области от 5 декабря 2014 года № 145-03 «Об отдельных вопросах 
осуществления стратегического планирования в Иркутской области» (далее
-  Закон Иркутской области № 145-03), изложив ее в другой редакции.

В соответствии с проектируемой статьей 10 схема территориального 
планирования двух и более субъектов Российской Федерации, схема 
территориального планирования Иркутской области разрабатываются в 
соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации».

Согласно статье 2 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации» (далее -  
Федеральный закон № 172-ФЗ) правовое регулирование стратегического 
планирования основывается на Конституции Российской Федерации и 
осуществляется в соответствии с федеральными конституционными 
законами, указанным Федеральным законом, другими федеральными 
законами, а также принятыми в соответствии с ними нормативными 
правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства 
Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, 
законами и другими нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми 
актами.

Установление требований к содержанию документов стратегического 
планирования, разрабатываемых в субъектах Российской Федерации, 
порядку их разработки, рассмотрению и утверждению (одобрению) с учетом 
положений Федерального закона № 172-ФЗ, других федеральных законов, 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации относится к полномочиям 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере 
стратегического планирования (статья 5 Федерального закона № 172-ФЗ).

Как следует из статьи 38 Федерального закона № 172-ФЗ схема 
территориального планирования двух и более субъектов Российской 
Федерации, схема территориального планирования субъекта Российской 
Федерации разрабатываются в соответствий: с требованиями



Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона 
№ 172-ФЗ.

В соответствии с частью 5.1. статьи 9 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации подготовка документов территориального 
планирования двух и более субъектов Российской Федерации, документов 
территориального планирования субъекта Российской Федерации 
осуществляется на основании стратегий социально-экономического развития 
субъектов Российской Федерации с учетом положений стратегии 
пространственного развития Российской Федерации, стратегий социально- 
экономического развития макрорегионов, отраслевых документов 
стратегического планирования Российской Федерации, межгосударственных 
программ, государственных программ Российской Федерации, 
национальных проектов, государственных программ субъектов Российской 
Федерации, инвестиционных программ субъектов естественных монополий, 
решений органов государственной власти, иных главных распорядителей 
средств соответствующих бюджетов, предусматривающих создание 
объектов регионального значения, а также сведений, содержащихся в 
информационной системе территориального планирования.

Регулирование субъектом Российской Федерации - Иркутской областью 
заявленных законопроектом отношений соответствует Конституции 
Российской Федерации, Федеральному закону № 172-ФЗ, Уставу Иркутской 
области, Закону Иркутской области № 145-03.

Перечень областных правовых актов, подлежащих признанию 
утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или 
принятию в связи с принятием проекта закона приведен полностью. 
Внутренняя логика проекта закона не нарушена, противоречия между 
структурными единицами проекта закона отсутствуют.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной в 
соответствии со статьей 59 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», а также Правилами проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, 
коррупциогенные факторы в проекте закона не выявлены.

Учитывая изложенное, законопроект может быть рекомендован к 
принятию Законодательным Собранием Иркутской области в установленном 
порядке.

Начальник отдела по законодательству 
о собственности и экономической 
политике правового управления

Начальник правового управления

Т.В. Церлюк 
в* .//. /О Л /



Проект
(после лингвистической 

экспертизы)
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 5 декабря 2014 года 
№ 145-03 «Об отдельных вопросах осуществления стратегического пла­
нирования в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2014, № 17; 2018, № 5; Областная, 2021, 15 октября) 
изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 10. Схема территориального планирования двух и более 
субъектов Российской Федерации, схема территориаль­
ного планирования Иркутской области

Схема территориального планирования двух и более субъектов Рос­
сийской Федерации, схема территориального планирования Иркутской об­
ласти разрабатываются в соответствии с требованиями Градостроительно­
го кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 28 июня 
2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Феде­
рации».».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


